nardum Epifcopum Parmenfem . In-

ter cetera pollicitus efl: Epifcopus
,

quod nojtris ^rimannis de Monticulo

nullos alios ufus , vel fatiiones deinceps

requifierit , nifi quos ejus ,/fntecejfa^

res &c. folurnmodo in pace , & non in

guerra^ ex illis habuerant . Ergo Ari»

manni fem.pore etiam pacis ad quae-

dam obfequia , fervitia, & faftiones

obligsbantur . Accipe alteram Char-

tam ejufdem Comitiflae Mathildis,

quam mihi iuppeditavit infigne Ar-
chivum Canonicorum Mutinenfium .

Jadicatum Mathildae Comitiifae pro immunitate hominum Rochae

San£tae Mariae de Caftello ab albergariis, aliifque one-

ribus Miniftrorum Comiiis, Anno 1108.

ANno ab Incarnattone Domini Mil-

lefimo Centefimo OBavo de Men
fe Junii , Indiclione prima . Dum adef.

Jet in Dci nomine Domna Mathilda
Dei Gratia Ducatrix & Comitiffa

,

Marchionis Bonifacii filia , in loco

,

qui dicitur Monte Baranzoni , ibique

eUM ea Rainerius filius Bulgarelli , U-

go de Maginfredo , Raimundus de Bai-

fe , Bernardus Beneventanus , Girardus

de Bofo , Iginutfus de Gandaceto , ufrdi.

tionc de Macreta , tAto de Macreta , <Ar.

dicione de Bebio , Filii Rc^^onis de PeU
lano

,
fcilicet Bellentius & Ro-^o , &

flures alii : in eorum prefentta lamenta.

vit Domnus Dodo gratia Dei Moti-
nenfi Epifcopo de hominibus Curtis

Roche SanBe Marie de Caflello
, quod

Mmifteriales Comiris ofpitabantur

eos injufte. Suprafcripta autem Domna
Matilda , cum taliter audivit

,
fecit ve.

Mire juratores ipfius Comitatus
, fcilicet

Martinus de Libo ,
& Carbon^ellus , &

Fantiluttus: & interrogavit eos . Et
ipft unanimiter refpondermt

,
quod ho'

D

mines prenominate Curtis SanSe Marle^

neque de ^lbergaria , vel de alia fa-

iiione alicui refpondere foliti erant , nifi

ad ipfam Rocham . Et ft quis illorum

aliquid de Arimanniis habent , aut de

Arimanniis refpondere deberet, fecunm

dkm quod effet , aut ipfam Ariman-
niam dimitteret , ut domus fuprafcri-

pte Roche non impedirentur . His audi-

tis una cum confilio Sapientium
,

qui

ibi aderant , laudavit fuprafcripta Do-

mna Matilda , ut ita manfijfet ,
&' ali-

ter non impedirentur . Et infuper addim

dit penam
,
quod ft aliqua perfona mam

gna parvaqiie prefumpferit aliter facere

five Comes , ftve Gafialdius , feu ulla

alia perfona , fciat fe compofituram no-

Mtne pene Libras decem denariorum Lu'

cenfium , medietatera parti publice , &
medietatem prediBe partis

.

Dominicus facri Palatii Notarius fcri-

pft ex juffione fuprafcripte Domne Co-

mltiffe Matbilde , & fubfcribendo com-

plevit

.

Viden
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Viden ut Mlnijieria.es Comitis ho-

fpitium , five alber^ariam extorquebant

ab hominibus Epifcopi. Q_ui tamen

.Arimannias poffuiebant , aut eas di-

mittere, auf hofpitium praebere ju-

bcntur. Sufpicari hacc fa-^iunt, ne di-

cam fatis produnt, ^'f/imannias fuifiTe

praedia quaedam Liberis hominibus

tradita ^ Fifco dire£lo domino. At
quonam titulo traderentur, hoc efl:

rum Feudi, an Ufus, id obfcurum

xnihi efi. Si enim haec Feuda fuerc,

cur ipfi nunquam Vaffalli appellan-

tur, & fingulari hoc nomine .Ariman-

ni dicuntur? Quod etiam animadver-

tendum , antiquiffimum eft ^Ariman'

nornm nomen j at vocabuli ,Ariman-

niae exempla non nifi po(t Annum ^

AlEDIl AEVl 5i3
'A Chrifto nato Millefimum hactenus

mihi occurrerunt . Et fortaffe inter Co-
mitum jura 5c iftud recenfebatur: vi-

dentur enim Comites ab Arimannis
exegifle quaidam , ut appellant , an-

garias
,
quibus obnoxii minime fuc-

runt homines non Arimanni. Proin-

de quum Henricus inter Rcges Quar-
tus Vercellenli Epiicopo largitus fuit

B Caflella quaedam, feu Vicos, ca con-

cefllt cum omnibits ^Afiraannis , & quod

pminet ad Comitatum . Accipiat Lc«
clor Diploma ipfum , & agnofcat

,

quot & quanta uno tempore a Regio

Fifco Vercellenfis Epifcopus fuae Ec-

clefiae conquifierit, fimulque ex Co-
mitum poteftate abflraxerit

.

Henrici Regls inter Germaniae Reges Quarti Dlploma, per quod
Gregorio Vercellenfi Epifcopo noulta largitur Anno 1070.

I2\7

nomine SanB.ie & tndividtiae /"»?-

ma^qite Trinttatis . Henricus Qi^ar-

tus , Dei jzr^^tia , Rex . Omnibus Dei

,

noftrique fideitbus tam fiituris
,

quam

prejentibus notum effe volumus
,

qttod

nos pro patris noftri Domni Henrici Im-

peratoris animae , nec non & noftrae re

mcdio , inteyventuque Domni HermiUtni

Babenbergenfts Epifcopi nofiri dileciijfi.

rai , Gregorio Vercellenfi Epifcopo
,

noftroque Cancellario cariffimo ; &
Etijebianae Eccle/iae , & omnibtts e/us

fuccefforibus dedimus Cafale cum Ari-

mannia , & cum fervitio
,
quod per-

tinet ad Comitatum : Odalingo cum
omnibus Arimannis, & quod perti-

net ad Comitatum : Albalingo cum
omnibus Arimannis , & quod perti-

net ad Comitatum : Ocelingo cum
omnibus Arimannis, & quod perti-

net ad Comitatum : Momolerio cum
omnibus Arimannis, & quod perti-

net ad Comitatum : Sdurinum cum

C

D

omnibus Arimannis , & quod pertinet

ad Comitatum : Rodingo cum omni-
bus Arimannis , & quod pertinet ad

Comitatum j & cum eorum finibus &
pertinentiis